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ÒKI Peda Sura,Óberkata Ki Tambak Wedi
kemudian, Òmarilah kita persoalkan
masalah yang sedang kita garap sekarang.
Kita sudah tidak dapat berhenti di tengah-
tengah jalan. Kita harus berjalan terus.
Memang kau dapat memeras kami dalam
saat-saat seperti ini. Tetapi seperti kau, ka-
mi pun dapat berbuat dengan sikap putus
asa. Kalau kita membenturkan diri kita satu
sama lain, maka akulah yang pasti akan
tetap hidup. Harapan terbesar Sidanti dan
Argajaya pun akan tetap hidup pula.
Kematian orang lain dapat kami kesamp-
ingkan, apabila kami telah kehilangan arah
perjuangan kami. Tetapi tidak demikian de-
ngan kami. Aku, Sidanti, Argajaya, dan
anak- anak muda, bahkan setiap laki-laki di
atas Bukit Menoreh ini akan tetap berjuang
untuk mencapai suatu cita-cita yang telah
kita pahatkan di dalam hati.Ó

ÒCita-cita itu adalah cita-cita kalian.
Bukan cita-cita kami.Ó

ÒBenar, tetapi bukankah di dalam perjan-
jian itu telah tersebutkan bahwa kau akan
mendapat banyak manfaat dari keme-
nangan ini? Dan bukankah manfaat itu ju-
ga suatu cita-cita bagimu?Ó

ÒTerlampau berat. Sama sekali tidak se-
imbang dengan korban yang harus aku
berikan.Ó

ÒTetapi itu lebih baik daripada kau tum-
pas di sini bersama-sama dengan kami.
Katakanlah seperti yang kau ramalkan,
separo dari kami. Kemudian kami menye-
rah, dan Sidanti akan diterima kembali oleh
ayahnya. Sementara itu, kami akan me-
numpas sisa-sisa orang-orangmu di sa-
rangmu.Ó

ÒGila. Kalian jangan mencoba menakut-
nakuti dan memperbodoh kami.Ó ÒDan kau
jangan mencoba berkhianat.Ó

ÒAku akan bekerja terus buat kau, tetapi
selain yang tersebut dalam perjanjian, aku
memerlukan tanahmu di bagian selatan

membujur ke timur sampai ke Kali Praga.Ó
ÒGila,Ó sekali lagi Sidanti meloncat berdiri,

bahkan kali ini bersama-sama dengan Ar-
gajaya. Dengan suara yang bergetar Arga-
jaya berkata, ÒKau akan memeras kami de-
ngan cara yang licik itu, Peda Sura?Ó 

Peda Sura mengerutkan keningnya. Ia ti-
dak dapat duduk tenang-tenang saja, kare-
na agaknya Sidanti dan Argajaya menjadi
benar-benar marah mendengar tuntutan-
nya itu.

ÒYa, aku memang memerlukan tanah
itu.Ó

Mata Sidanti telah menjadi semerah da-
rah. Namun Ki Tambak Wedi berkata, ÒDu-
duklah. Duduklah. Kita tidak boleh menjadi
gila oleh kekalahan kecil yang baru saja
terjadi.Ó

Sidanti dan Argajaya masih saja berdiri di
tempatnya.

ÒDudukkah,Ósekali lagi terdengar suara
Ki Tambak Wedi.               -(Bersambung)-f
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AC

Jaminan SK Pensiunan Umur Tdk Ter-

batas,Bisa Take Over,Resmi.Telp/SMS:

087738344441 WA:081578806159

3 / 00714/0221

AC

Kursus Datang ke rumah Baca Al-Qur'an

dr 0 sampai bisa & komputer Desain

grafis.Harry 081290527815

3 / 00678/0221

AC

Bismillah Kami bantu pengemban-

ganusaha anda Terima titipan makanan

sneck/ masakan husus muslim,buka dari

jam 06.00 sampai jam15.00WIBlokasi

jogja kota bag selatan daerah wirosa-

ban.Minat hub.wa 082138453334/sms

0817466383
7 / 00674/0221

AC

Rumah dicari,diJogja dan sekitar

nya,bisa tanah pekarangan,SHM.Das

Papan 0822 9000 9100
3 / 00680/0221

AC

Cluster Krapyak,Strategis,Ling.Pondok

Pesantren,15m dr Jln Raya tersedia type

132/97,132/125,135/170 Bisa KPR

H:081902578999
4 / 01290/0121

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
Rmh Br Mwh Mrh di Daerah Sidoarum

Godean Slman,Aman,Tentram SHM/IMB

SiapHuni T63/111 3Kt1Km 625JtSiap

Bgn T47/111 Hg575Jt Bns Bbrp Inte

rior H085100879292-WA085842212875

5 / 00688/0221

AC

Kursus Stir Mobil Utama Termurah

di Jogja 80rb/2Jam Jl.Monjali 89A

Tlp0274-625420 HP.0812 2663 4194

3 / 00728/0221

AC

Optik Marlin Jl B.Katamso Yk Bukan
Optik Keliling.Bln Promo Disc 25%
Tersedia Lensa UV Blok 420 Anti Radiasi
HP Laptop.Melayani BPJS

4 / 00135/0221

AC

Di Jual Rumah 350Juta Di Gamping

Yogyakarta.Hub:085228187769.Kamar

Mandi 1,Kamar Tidur 3.
3 / 00466/0221

ÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐÐ
BU Dijual Rumah di Berbah dekat Pabrik

rokok Lt:100m Lb:70m SHM Hg 525Jt
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